
25. Mai 2013 – 8. September 2013 
       

Mi-Sa 14-18h · Fr 14-22h · So 11-16h · mit Bistro

B i e n n a l e
S k u l p t u r e n
S y m p o s i u m

Vincenzo Baviera · Carl Bucher · Pasquale Ciuccio · Jérémie Crettol
Richard Deacon · Jean-Marc Gaillard · Heinrich Gartentor · HR Giger
Glaser/Kunz · Sabina Gnädinger · Bob Gramsma · Nesa Gschwend
Christopher T. Hunziker · Pascal Kohtz · Vivi Linnemann  
Basil Luginbühl · Mickry3 · Victorine Müller · Maurizio Nannucci
Pavel Schmidt · Martin Schwarz · Roman Signer · Maya Vonmoos
Paul Wiedmer · Philippe Winninger · Sieglinde Wittwer
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KULTURORT 
 WEIERTAL

Anfahrtsweg 
Autobahnausfahrt Wülfingen. Im Zentrum  Wülfingen 
Richtung Klinik Schlosstal, über  Tössbrücke, brau-
nen Kulturwegweisern folgen, bergauf, auf Anhöhe 
rechts, Kulturort nach 500m. 

ÖV 
Ab Bhf Wülflingen 30min Fussweg, Schildern folgen.

Taxi Heidi Reservation: +41 52 222 22 22 
Hotels www.winterthur-tourismus.ch 
Tel: +41 52 267 67 00, Winterthur Tourismus

Anliegen des seit 12 Jahren bestehenden Kulturorts ist es, das zeitgenössische dreidimensionale 
Schaffen in seinen vielseitigen Positionen zu fördern, zum Verständnis des aktuellen plastischen 
Kunstschaffens beizutragen und die Offenheit für neue Entwicklungen künstlerischer Ausdrucks-
formen zu fördern. In den Galerieräumlichkeiten werden zusätzlich Kleinobjekte und Bilder aus-
gestellt.

Organisation
Verein Skulpturen-Symposium Winterthur

Künstlerische Leitung
Guido Magnaguagno, Ulla Rohr, Maja von Meiss

Katalog zur Ausstellung Fr. 25.-

Konzept Gabriele Lutz, Kunsthistorikerin. Mit Texten von: Astrid Näff, Lucia A. Cavegn, Guido Magna-
guagno, Helen Lippuner, Gabriele Lutz, Dr. Adrian Mebold, Dr. Gabrielle Obrist, Dr. Volker Schunck.

Juroren des Jurypreises der Biennale:
- Heike Munder, Direktorin Migros Museum für Gegenwartskunst
- Dr. Matthias Frehner, Direktor Kunstmuseum Bern
- Dr. Dieter Schwarz, Direktor Kunstmuseum Winterthur

Eintritt 
Fr. 10.-, Führungen/Performances Fr. 15.-, Sommerfest Fr. 35.-, Lesungen Fr. 25.-, Saisonkarte Fr. 25.-

Führungen und Anlässe 
für private Gruppen auf Anfrage. 

Kontakt 
Verein Skulpturen-Symposium
Kulturort Weiertal, Maja von Meiss, Rumstalstr. 55, CH-8408 Winterthur, Tel: +41 52 222 70 32 
skulpturen-biennale@bluewin.ch  ·  www.skulpturen-biennale.ch



Weiertal 55

Weiher
Weiher

Bach

Rumsta
lst

rasse
 55

P

P

Galerie
Weiertal Bistro

Skulpturen-
Hallen

P

WC

Datscha

Eingang

9

8

23 3

11

17

12

20

10

14

1

24

16

26

4

22

13

2

6

7

18
25

21

1

P

24

15

19

5

  1 Vincenzo Baviera, Beggingen SH
  2 Carl Bucher, Zürich
  3 Pasquale Ciuccio, Baden
  4 Jérémie Crettol, Zürich
  5 Richard Deacon, GB
  6 Jean-Marc Gaillard, Courroux JU
  7 Heinrich Gartentor, Horrenbach BE
  8 HR Giger, Zürich
  9 Glaser/Kunz, Zürich
10 Sabina Gnädinger, Winterthur
11 Bob Gramsma, Zürich
12 Nesa Gschwend, Niederlenz AG
13 Christopher T. Hunziker, Birmensdorf

14 Pascal Kohtz, Winterthur
15 Vivi Linnemann, Kilchberg ZH
16 Basil Luginbühl, Mötschwil BE
17 Mickry3, Zürich
18 Victorine Müller, Zürich
19 Maurizio Nannucci, Firenze It
20 Pavel Schmidt, Macolin BE
21 Martin Schwarz, Winterthur
22 Roman Signer, St. Gallen
23 Maya Vonmoos, Zürich
24 Paul Wiedmer, Burgdorf BE
25 Philipp Winninger, Zürich
26 Sieglinde Wittwer, Wetzikon
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